
 
 

PUBLICACIÓN 
 
Resolución del Tribunal Calificador Nº 28 (Perfil: “Oceanografía, geología y 
ecología en el medio marino”) del proceso selectivo para ingreso, por el 
sistema de promoción interna, en la Escala de Investigadores Científicos de 
los Organismos Públicos de Investigación, convocado por Resolución de 6 
de octubre de 2021 (BOE nº 246 de 14 de octubre) 

 
 

 
Tras deliberación conjunta de los miembros del Tribunal y realizada la calificación de la 
segunda fase del concurso de las mencionadas pruebas selectivas, este Tribunal 
Calificador ha resuelto: 
 
Aprobar como Anexo I a la presente Resolución la relación de opositores que 
han superado la segunda fase del concurso. 
 
Así mismo, una vez finalizadas las dos fases de las que constan las pruebas selectivas, y 
de conformidad con las bases comunes que rigen los procesos selectivos, donde la 
base decimonovena en su apartado sexto limita la propuesta del número de aprobados 
al de plazas convocadas por especialidad (determinadas en la base específica 1.1 de la 
convocatoria), este Tribunal Calificador ha resuelto: 
 
Aprobar como Anexo II a la presente Resolución la relación de opositores 
propuestos como aprobados en el proceso selectivo. 
 
 
 

En Vigo, a 8 de abril de 2022. 
 

LA PRESIDENTA SUPLENTE DEL TRIBUNAL CALIFICADOR 
 
 
 
 
 
 

Fdo.: Beatriz Reguera Ramírez. 
 



 
 

PUBLICACION 
 
 

ANEXO I 
 

PRUEBAS SELECTIVAS PARA INGRESO, POR EL SISTEMA DE 
PROMOCION INTERNA, EN LA ESCALA DE INVESTIGADORES 
CIENTIFICOS DE LOS ORGANISMOS PÚBLICOS DE INVESTIGACIÓN. 
 
Resolución de 6 de octubre de 2021 (BOE nº 246 de 14 de octubre) 
 
 
PÙBLICACION DE LA RELACION DE APROBADOS EN LA SEGUNDA 
FASE DEL CONCURSO 
 
 
PERFIL:  Oceanografía, geología y ecología en el medio marino 
 

APELLIDOS Y NOMBRE 
PUNTOS 

Media 
apdo. a) 

Media 
apdo. b) 

TOTAL 

ARRIETA LÓPEZ DE URALDE, Jesús  María 4.00 5.50 9.50 

FERRERA CEADA, Isabel María 4.00 5.30 9.30 

FIGUEROA PÉREZ, Rosa Isabel 4.00 6.00 10.00 

GARCÍA SOTO, Carlos 3.50 5.00 8.50 

SANTOS ECHEANDÍA, Juan 4.00 5.50 9.50 

 
 



 
 

PUBLICACIÓN 
 

ANEXO II 
 

PRUEBAS SELECTIVAS PARA INGRESO, POR EL SISTEMA DE 
PROMOCION INTERNA, EN LA ESCALA DE INVESTIGADORES 
CIENTIFICOS DE LOS ORGANISMOS PÚBLICOS DE INVESTIGACIÓN. 
 
Resolución de 6 de octubre de 2021 (BOE nº 246 de 14 de octubre) 
 
 

PROPUESTA DE APROBADOS EN LAS PRUEBAS SELECTIVAS 
 
 
 
 
PERFIL:  Oceanografía, geología y ecología en el medio marino 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
TOTAL 

PUNTOS 
16294593J ARRIETA LÓPEZ DE URALDE, Jesús  María 26.36 

36136587E FIGUEROA PÉREZ, Rosa Isabel 26.21 

 
 
 


		2022-04-08T16:29:14+0200
	REGUERA RAMIREZ BEATRIZ - 13737984S




